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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510  
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS

No. 7717/ST-Mengajar/Genap/FIKOM/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si
No. Dosen / NIP : 7717 / U218033334
NIDN / NIDK : 0307047001
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : KOMP WALIKOTA BLOK E-3/11 RT 10/3
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS

1 JNK433 Jurnalistik Media Cetak 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
2 JNK432 Investigative Reporting 3 EU01H Reguler-1 Jakarta
3 PRS535 Public Insight 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 PRS534 Public Relations and Publicity 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 PRS535 Public Insight 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM201 Hukum dan Regulasi Komunikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas; 
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester; 
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki; 
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D.
NIP. 293060015
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8/14/23, 11:14 AM Perencanaan Jurnal Perkuliahan
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Nama Mata Kuliah : Investigative Reporting Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : JNK432 EU01H

Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (R715(H))

Jumlah Mahasiswa : 18

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

 
 

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /  

KelompokKelompok  Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta Rencana MateriRencana Materi
PerkuliahanPerkuliahan PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Kamis, 30
Mar 2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R312(H)

Teori 18 Pengantar dan
Pengertian
Investigative
Reporting

Hybrid makeup pert. ke
1 tgl. 22 Maret
2023 Pengantar
dan Pengertian
Investigative
Reporting

ok Selesai

2/1 Rabu, 29 Mar
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 14 Elemen
Investigasi

Hybrid elemen
investigasi

ok Selesai

3/1 Rabu, 5 Apr
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 17 PERENCANAAN
INVESTIGASI

Hybrid Perencanaan
Investigasi

ok Selesai

4/1 Rabu, 12 Apr
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 18 CIRI
JURNALISME
INVESTIGASI

Hybrid CIRI
JURNALISME
INVESTIGASI

ok Selesai

5/1 Rabu, 3 Mei
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 14 CIRI
JURNALISME
INVESTIGASI
(2) #Area
Tersembunyi

Hybrid CIRI
JURNALISME
INVESTIGASI
(2) #Area
Tersembunyi

ok Selesai

6/1 Rabu, 10 Mei
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 14 RISIKO
INVESTIGATIVE

Hybrid Risiko
Investigative
Reporting

ok Selesai

7/1 Rabu, 17 Mei
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 18 REVIEW 1-6 Hybrid Review 1-6 ok Selesai

8/1 Rabu, 7 Jun
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 17 PENTINGNYA
RISET DALAM
INVESTIGASI

Hybrid PENTINGNYA
RISET DALAM
INVESTIGASI

ok Selesai

9/1 Rabu, 14 Jun
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 16 Hipotesis
Investigasi

Hybrid Hipotesis
Investigasi

Selesai

10/1 Rabu, 21 Jun
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Ruang :
R715(H)

Teori 17 PENULISAN
DAN ETIKA
INVESTIGASI

Hybrid PENULISAN DAN
ETIKA
INVESTIGASI

ok Selesai

11/1 Rabu, 28 Jun
2023

15:30 -
18:00

7717 -
BALLIAN
SIREGAR ,
S.Sos, M.Si

Teori 14 STRUKTUR
PENULISAN
INVESTIGASI

Hybrid STRUKTUR
PENULISAN
INVESTIGASI

Selesai
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

Menu

Peserta

Jurnal (Riwayat)
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8/14/23, 11:51 AM Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_absensi 1/1

Nama Mata Kuliah : Investigative Reporting Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : JNK432 EU01H

Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (R715(H))

Jumlah Mahasiswa : 18

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : No file chosenChoose File  

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

3030
MarMar

2929
MarMar

0505
AprApr

1212
AprApr

0303
MeiMei

1010
MeiMei

1717
MeiMei

0707
JunJun

1414
JunJun

2121
JunJun

2828
JunJun

0505
JulJul

1212
JulJul

1919
JulJul

1. 20210503001 SWASTIKA SWASIKANANDA H H H H H H H H H H H H H A

2. 20210503003 MICHELLE RUTH APRILIANI H H H H H H H H H H H H H A

3. 20210503004 NADIA SALSABILAH H H H H H H H H H A H H H A

4. 20210503006 CAECILIA LESTIRA AYATDINI H H H H H H H H H H H H H H

5. 20210503007 ENDAH RAHMAWATI H H H H H H H A I H I H S A

6. 20210503008 MEISE H H H H H H H H H H H H H H

7. 20210503010 ALDA SEPTIANI H H H H H H H H S H H H S A

8. 20210503012 SUCHIKA JULIAN PUTRI H H H H H H H H H H H H H A

9. 20210503013 AYU PUSPITASARI H H H H H H H H H H H H H A

10. 20210503014 GRYAN ALHABSYI H H H H H H H H H H H H H H

11. 20210503015 CAESARAFI RABBANI H H H H H H H H H H H H H H

12. 20210503016 NOVIYANTI PUTRI WIHADI H H H H H H H H H H I H H A

13. 20210503018 ALVIAH MUBAROKAH H H I H H H H H H H A H H A

14. 20210503020 LAILA ACHMAD H H H H H H H H H H H H H A

15. 20210503023 ADITIA H H H H H H H H H H I H H A

16. 20210503024 SAFIRA PUSPA DIVANA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210503025 AVIFA AULYA UTAMI DINATA H H H H H H H H H H H H H A

18. 20210503026 BAMBANG SUGIHARTO H H H H H H H H H H H H S A
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1



 
 
Nilai 
 

 

8/14/23, 12:01 PM Pengisian Nilai

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 1/1

Nama Mata Kuliah : Investigative Reporting Dosen : BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si (7717)

Kode MK dan Kelas : JNK432 EU01H

Jadwal dan Ruang : Rabu, 15:30 - 18:00 (R715(H))

Jumlah Mahasiswa : 18

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh BALLIAN SIREGAR , S.Sos, M.Si pada tanggal 08-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

UTS 30

quizonline 15

UAS 30

tugas 15

absensi 10

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3

Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)

Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)

Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)

Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS, 

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS

Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa 

pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)  

dengan menekan tombol 

Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set

Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan

Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

 

No.No. NIMNIM NamaNama

UTSUTS quizonlinequizonline UASUAS tugastugas absensiabsensi

NANA
N.N.

RemidiRemidi
NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai  

30 %30 % 15 %15 % 30 %30 % 15 %15 % 10 %10 %

1. 20210503001 Swastika Swasikananda 81,00 60,00 78,00 80,00 92,86 77.99  A-

2. 20210503003 Michelle Ruth Apriliani 79,00 75,71 80,00 81,00 92,86 80.49  A

3. 20210503004 Nadia Salsabilah 80,00 80,00 78,00 81,00 85,71 80.12  A

4. 20210503006 Caecilia Lestira Ayatdini 81,00 57,14 79,00 81,00 100 78.72  A-

5. 20210503007 Endah Rahmawati 79,00 75,00 78,00 80,00 85,71 78.92  A-

6. 20210503008 Meise 81,00 65,71 79,00 80,00 100 79.86  A-

7. 20210503010 Alda Septiani 80,00 41,43 78,00 80,00 92,86 74.90  B+

8. 20210503012 Suchika Julian Putri 81,00 74,29 80,00 80,00 92,86 80.73  A

9. 20210503013 Ayu Puspitasari 82,00 72,86 80,00 82,00 92,86 81.12  A

10. 20210503014 Gryan Alhabsyi 81,00 77,14 78,00 81,00 100 81.42  A

11. 20210503015 Caesarafi Rabbani 80,00 38,57 80,00 80,00 100 75.79  B+

12. 20210503016 Noviyanti Putri Wihadi 82,00 72,86 78,00 81,00 92,86 80.37  A

13. 20210503018 Alviah Mubarokah 81,00 62,86 78,00 80,00 85,71 77.70  A-

14. 20210503020 Laila Achmad 80,00 48,57 78,00 80,00 92,86 75.97  B+

15. 20210503023 Aditia 80,00 75,00 79,00 80,00 92,86 80.24  A

16. 20210503024 Safira Puspa Divana 81,00 97,14 79,00 80,00 100 84.57  A

17. 20210503025 Avifa Aulya Utami Dinata 80,00 75,00 78,00 80,00 92,86 79.94  A-

18. 20210503026 Bambang Sugiharto 80,00 50,00 79,00 80,00 92,86 76.49  B+
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai
  Absensi di bawah 75 %


